
UCHWAŁA NR L/226/2022 
RADY POWIATU W SĘPÓLNIE KRAJEŃSKIM 

z dnia 28 października 2022 r. 

w sprawie diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych przysługującym radnym 

Na podstawie art. 21 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 
2022 r, poz. 1526), § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu powiatu (Dz. U. z 202lr. poz. 1975) oraz § 
3 pkt 2 Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 
ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych powiatu (Dz. U. z 2000r. nr 66 
poz. 799 ze zm") uchwala się, co następuje: 

§ 1, Uchwała określa sposób ustalania wysokości oraz zasady obliczania i wypłaty diet radnym Powiatu 
Sępoleńskiego za czynności związane z wykonywaniem mandatu, w szczególności za udział w pracach Zarządu 
Powiatu w Sępólnie Krajeńskim, Rady Powiatu w Sępólnie Krajeńskim i jej komisjach oraz zwrotu kosztów 
podróży służbowych przysługującym radnym Rady Powiatu w Sępólnie Krajeńskim. 

§ 2. 1. Wysokość diety miesięcznej ustalana jest w odniesieniu do maksymalnej wysokości diety określonej 
ustawą o samorządzie powiatowym i kształtuje się następująco: 
1) Przewodniczący Rady Powiatu - 62%; 
2) Wiceprzewodniczący Rady Powiatu - 40%; 
3) Nieetatowi Członkowie Zarządu Powiatu - 48%; 
4) Przewodniczący Komisji Rady Powiatu - 37%; 
5) pozostali Radni Rady Powiatu - 30%. 

2. Kwotę miesięcznej diety radnego obniża się o 20% jej wysokości za każdą nieusprawiedliwioną nieobecność 
w danym miesiącu na sesji Rady, komisji Rady i Zarządu. 

3. Usprawiedliwioną nieobecnością radnego jest nieobecność wywołana delegowaniem radnego przez 
Przewodniczącego Rady lub wynikająca z choroby radnego, pod warunkiem przedstawienia Przewodniczącemu 
Rady zaświadczenia lekarskiego wystawionego zgodnie z obowiązującymi przepisami prawą, najpóźniej 
w terminie 7 dni od dnią w którym odbyła się sesja Rady. 

4. W przypadku, gdy radny pełni jednocześnie kilka funkcji, o których mowa w ust. 1 niniejszego paragrafu, 
przysługuje mu miesięczna dieta z jednego tytułu w wysokości, która jest najwyższa wg. wskaźnika określonego 
w ust. 1. 

5. Wysokość diety zaokrągla się do pełnych złotych. 

§ 3. 1, Dieta przysługuje radnemu w okresie od dnia złożenia ślubowania do końca kadencji Rady lub też do 
dnia wygaśnięcia mandatu radnego. 

2. W przypadku, gdy złożenie ślubowania lub zakończenie kadencji Rady, albo wygaśnięcie mandatu radnego, 
następuje w ciągu miesiącą radnemu przysługuje dieta w wysokości proporcjonalnej do liczby dni pełnienia 
funkcji radnego w danym miesiącu. 

3. Podstawą wypłacenia diety jest miesięczne zestawienie obecności radnych na obradach sesji Rady, 
posiedzeniach jej komisji oraz Zarządu. Nie dotyczy to sytuacji określonych w § 2 ust. 3. 

§ 4. 1, Radnym przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych w wysokości i na zasadach określonych 
w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 
ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych powiatu. Termin i miejsce 
wykonywania zadania oraz miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej Przewodniczącego Rady 
Powiatu określa Wiceprzewodniczący tej Rady wskazany przez Radę Powiatu. 

]) Zmiany rozporządzenia w Dz. U. z 2002r. nr 14 poz, 139, Dz. U. z 2003r. nr 33 poz. 287 

Id: 8B9953DC-4401-47F5-8DEC-E9E03E1712E4. Podpisany Strona I 



2. W przypadku użycia przez radnego, za zgodą Przewodniczącego Rady pojazdu samochodowego 
stanowiącego jego własność - przysługuje mu zwrot kosztów przejazdu według maksymalnych stawek za jeden 
kilometr przebiegu, określonych w § 2 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r, w sprawie 
warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów 
osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. Nr 27, poz.271 z późn. zm.). 

§5. 1 .  W y d a t k i  z  t y t u ł u  n a l e ż n o ś c i  o k r e ś l o n y c h  w  n i n i e j s z e j  u c h w a l e  r e a l i z o w a n e  s ą  z  b u d ż e t u  P o w i a t u  
Sępoleńskiego. 

2. Należności związane z wypłatą diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych, przekazuje się na wskazane 
przez radnego konto bankowe. 

§ 6. Traci moc: 

1) uchwała Nr IV/25/07 Rady Powiatu w Sępólnie Krajeńskim z dnia 31 stycznia 2007 r. w sprawie zwrotu 
kosztów podróży służbowych radnych pojazdem samochodowym niebędącym własnością Powiatu. 

2) uchwała Nr XXXIX/280/2014 Rady Powiatu w Sępólnie Krajeńskim z dnia 26 lutego 2014 r. w sprawie 
wysokości diet przysługującym radnym. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Sępólnie Krajeńskim. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

Przewodniczący Rady Powiatu 

Id: 8B9953DC-4401-47F5-8DEC-E9E03E1712E4. Podpisany Strona 2 



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr L/226/2022 

Rady Powiatu w Sępólnie Krajeńskim 

z dnia 28 października 2022 r. 

Zgodnie z art. 21 ust. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym radnemu 

przysługują diety oraz zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach ustalonych przez radę powiatu. Przy 

ustalaniu wysokości diet bierze się pod uwagę funkcje pełnione przez radnego. 

Przepisy ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniach osób zajmujących 

kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 poz. 1834) - w art. 2 -

zwiększyły wysokość maksymalnej diety radnych, która w ciągu miesiąca nie może przekroczyć 2,4 

krotności „kwoty bazowej" (poprzednio 1,5 krotności) określonej w ustawie budżetowej dla osób 

zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o 

kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2020 

r. poz. 1658). 

Dotychczasowe przepisy ustalające wysokość diet radnych Rady Powiatu w Sępólnie Krajeńskim 

odnosiły się do maksymalnej diety - określonej rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w 

sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu powiatu, które z dniem 1 listopada 2021 r. 

nie obowiązuje. Stąd potrzeba podjęcia nowej uchwały ustalającej diety radnych na podstawie 

obowiązującego od 1 listopada 2021 r. nowego rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 

r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu powiatu. 

W związku z realizacją programu naprawczego w Powiecie Sępoleńskim wysokość diet radnych 

będzie obowiązywała w dotychczasowej wysokości do końca 2022 r. 

Uchwała reguluje także tematykę zwrotu kosztów podróży służbowych radnych powiatowych. 

Przewodniczący Rady Powiatu 

Id: 8B9953DC-4401-47F5-8DEC-E9E03E1712E4. Podpisany Strona 1 


